РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.11.2023г.	                                   п. Кулаково                                         № 27/162

О внесении изменений в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 20.12.2018г. № 6/4 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кулаковском сельсовете» (в редакции решения от 03.03.2020г. № 5/22, от 01.12.2021 № 14/74, от 15.03.2022г. № 16/98, от 08.06.2023г. № 23/147)

В соответствии со ст. 9, п. 1ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с, руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 20.12.2018г. № 6/4 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кулаковском сельсовете» (в редакции решения от 03.03.2020г. № 5/22, от 01.12.2021 № 14/74, от 15.03.2022г. № 16/98, от 08.06.2023г. № 23/147), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.»
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель Кулаковского сельского                                         А.С. Прокопенко
Совета депутатов

Врио главы Кулаковского сельсовета                                                   Т.А. Рогалева